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Elämäntapamme on täysin riippuvaista 
sähköstä ja sen saatavuutta pidetään it-

sestäänselvyytenä. Sähköverkot toimivatkin 
meillä luotettavasti, sähkökatkokset ovat 
harvinaisia. Maaseudulla liikkuessa huomio 
kiinnittyy kaapelityömaihin, joilla haja-asu-
tusalueiden sähkön saantia varmistetaan 
muutaman viime vuoden myrskytuhoista 
viisastuneena. Nämä sähköverkon paran-
nustyöt lisäävät paineita nostaa sähkön siir-
tohintoja, jotka ovat viime vuosina muuten-
kin nousseet. 

Vireillä olevan sähkömarkkinalain muu-
toksen myötä jakeluyhtiöiden tuottoperus-
te pienenee, minkä odotetaan heijastuvan 
myös sähkön siirtohintoihin ensi vuonna. 
Kansainvälisissä vertailuissa sähkö on meillä 
Suomessa vielä edullista, eikä energiaköy-
hyys ole toistaiseksi ongelma. Monissa mais-
sa sähkö maksaa kaksi kertaa enemmän kuin 
Suomessa. 

Sivakka siirtyi käyttämään hiilineutraalia 
pohjoismaista vesisähköä heinäkuun alussa. 
Lokakuun alussa siirryimme hiilineutraa-
liin kaukolämpöön. Näiden päätösten myö-
tä Sivakalla asumisen hiilijalanjälki pieneni 
merkittävästi. Sivakan sähkön käyttö kiin-
teistöissä on pienentynyt energiatehokkuus-
sopimuksien voimassaolon aikana peräti 30 
prosenttia vuodesta 2006 lähtien. 

Liikkumisen sähköistyminen on otsikois-
sa lähes päivittäin. Kesällä 2021 Ouluunkin 
saatiin vuokrattavia sähköpotkulautoja kau-

punkilaisten käyttöön ja sähköavusteiset 
polkupyörät kasvattavat suosioitaan koko 
ajan. Ladattavien autojen myynti on ylittänyt 
jo dieselautojen myynnin. 10 ensimmäisen 
kuukauden aikana vuonna 2021 ladattavien 
autojen osuus oli jo 30 prosenttia. 

Sähköautojen latauspaikkojen järjestämi-
nen haastaa myös meidät vuokranantajana. 
Nykyisiä sähköjärjestelmiä ei ole suunnitel-
tu autojen lataustarvetta ajatellen, ja siksi 
kykymme toteuttaa haluttuja latausasemia 
on rajallinen. Koetamme parhaamme mu-
kaan vastata latausasemien kysyntään, mut-
ta eteen tulee jatkossa tilanteita, joissa me 
emme voi kohtuullisin kustannuksin järjes-
tää latauspaikkoja. Julkisten latausasemien 
verkosto onneksi kasvaa vauhdilla, ja ladat-
tavien autojen käytettävyys siten paranee.

Uusia asuntoja rakennetaan Oulussa 
edelleen vilkkaasti ja vuokra-asuntojakin tu-
lee runsaasti lisää. Sivakalle valmistuu tänä 
vuonna peräti 191 uutta asuntoa. Niihin on 
runsaasti hakijoita, ja etenkin perheasunto-
jen kysyntä ylittää tarjonnan. Tähän vasta-
taksemme varaudumme jatkamaan uusien 
asuntojen rakentamista myös lähivuosina ja 
samanaikaisesti jatkamme peruskorjauksia 
pitkän tähtäimen suunnitelmamme mukai-
sesti. Lainojen korot ovat edelleen matalia, 
joten vuokrat pysyvät kohtuullisina inves-
toinneista huolimatta.

Syksyn aikana pandemia näytti jo hel-
pottavan. Tätä kirjoitettaessa tautitilanne 

Sähköistä asumista ja liikkumista

 PÄÄKIRJOITUS RAIMO HÄTÄLÄ

on valitettavasti uudelleen pahenemassa ja 
erilaisia varotoimia lisätään. Seuraamme 
viranomaisten ohjeita aktiivisesti ja teem-
me tarvittaessa varotoimia tartuntojen eh-
käisemiseksi. Nautitaan pimenevissä illoissa 
kodin lämmöstä ja kausivaloista turvallisesti 
yhdessä naapureiden ja läheisten kanssa.

Toivotan kaikille lukijoille rauhallista jou-
lun aikaa ja onnellista uutta vuotta.

 
Raimo Hätälä 
Sivakka-yhtymä Oy:n toimitusjohtaja



Koti kuntoon -remontti
•  Vuosittain Koti kuntoon -remontteja tehdään 

noin 200 asuntoon ja 6–8 kiinteistöön.
•  Toteutetaan noin 25–30 vuotta vanhoissa 

kiinteistöissä. Virheet tai huonolaatuiset 
rakenteet saattavat aikaistaa ajankohtaa.

•  Kevyempää asuntokorjausta tehtiin 2009–
2013, nykymuotoisena on tehty siitä alkaen.

Koti kuntoon -perusparannuksissa uusitaan sisätiloja, 
mutta pyritään myös päivittämään ilmanvaihto-, lämmitys- ja 

sähköjärjestelmiä ja lisäämään automatiikkaa, kertoo 
energia-asiantuntija Heikki Pohjola.
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 YMPÄRISTÖTEEMA SÄHKÖÄ JÄRKEVÄSTI

Koti Kuntoon -remonttien 
kautta saavutetaan selkeitä 
säästöjä sähkön- ja energian-
kulutukseen. Perusparannusten 
myötä paine vuokrankorotuksiin 
vähenee.

Koti kuntoon -remonteissa huoneistojen 
sisäpinnat kunnostetaan tai uusitaan. 

Samassa yhteydessä päivitetään talotekniik-
kaa, yleisiä tiloja ja pihoja sekä yleisvalais-
tusta. Remonttisisältö vaihtelee kiinteistö-
kohtaisesti.

”Koti kuntoon -remontti ei ole enää vain 
huoneiston kevyttä pintaremonttia, vaan 
nykyisin se on laajempaa perusparannusta, 
jossa uusitaan talotekniikkaa vastaamaan 
paremmin nykyvaatimuksiin”, kertoo ener-
gia-asiantuntija Heikki Pohjola.

Paremman asumisviihtyisyyden lisäksi 
perusparannuksissa saavutetaan selkeitä 
hyötyjä myös energiatehokkuudessa.

”Päivitysten ansiosta on saavutettu keski-
määrin 35 prosentin sähkönsäästö. Parhaim-
missa kiinteistöissä sähköä on säästynyt re-
monttia edeltävään aikaan verrattuna jopa 
55 prosenttia. Huonoimmatkin tulokset, jos-
sa päivitystoimia on voitu tehdä kiinteistöön 
vain vähän, sähkönsäästöä on kertynyt 10 
prosenttia.”

Ilmanvaihto ja valaistus  
merkittävimmät

Koti kuntoon -perusparannuksissa pyritään 
päivittämään ilmanvaihto-, lämmitys- ja säh-
köjärjestelmiä ja lisäämään automatiikkaa. 

Lisäksi vesikalusteita uusitaan tarvittaessa 
ja hanoja vaihdetaan vedenkulutusta hillit-
sevämmäksi. Autojen lämmitystolppia uusi-
taan digitaalisiin laitteisiin, joissa lämmön-
jakelu katkeaa automaattisesti tietyn ajan 
kuluttua. 

Ilmanvaihtopuhaltimien vaihto uusiin 
EC-puhaltimiin lisää energiataloudelli-
suutta. Puhaltimet voidaan asentaa asun-
tokohtaiseen ja keskitettyyn ilmanvaihto-
järjestelmään. Päivitetyssä järjestelmässä 
ilmanvaihtoa voi säätää portaattomasti ja 
niiden sähkönkulutus on pienempi kuin van-
hempien mallien.

”Ilmanvaihdon lisäksi sähkönkulutukseen 
vaikuttaa merkittävimmin yleisvalaistuksen 
vaihto halogeeneista ympäristöystävällisiin 
ja kestäviin ledeihin.”

Pohjola kertoo, että suurimmassa osassa 
Sivakan kiinteistöistä portaikkojen ja ulko-
tilojen valaisimet on jo vaihdettu ledeihin. 
Vuosittain uusimisia tehdään keskimäärin 
15 kiinteistöön. 

Energiatehokkuus 
kasvaa Koti kuntoon 
-remonteissa

Säästöä myös lämmityskuluissa

Talotekniikan automatiikan uusimisella on 
vaikutusta lämmön säätöön ja sitä kautta ku-
lutukseen. ”Pystymme asentamaan erilaisia 
antureita vaikkapa mittaamaan huoneisto-
kohtaisesti lämpöä ja säätämään lämmitys-
käyrää sisälämmöstä, kun se aiemmin teh-
tiin ulkolämpötilan mukaan.”

Koti kuntoon -remonttien yhteydessä 
tehdään myös yläpohjan lisälämmöneristyk-
siä ja asennetaan tuloilmaikkunaventtiileitä. 
Kunnostukseen kuuluvat myös lämmitysver-
koston huuhtelu ja tasapainotus sekä ilman-
vaihtokanavien puhdistus ja säätötyöt. 

”Näillä toimilla lämmönkulutuksessa on 
saavutettu keskimäärin 10 prosentin säästöt 
vuositasolla.”  

Sivakka 
on siirtynyt 

käyttämään pohjois-
maista sähköä ja 

fossiilitonta 
kaukolämpöä.
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Tavoitteena energiaomavaraisuus
Sivakka on mukana Oulun kaupungin Making 
City -hankkeessa Kaukovainiolla. Sivakan Vas-
kitie 1 peruskorjauksessa sekä Jalohaukantie 5 
ja Hiirihaukantie 12 A -uudiskohteissa kokeil-
laan uudenlaisia ratkaisuja, joiden tavoitteena 
on, että kiinteistöt tuottaisivat vuoden aikana 
enemmän energiaa kuin kuluttavat.

Energia-asiantuntija Heikki Pohjola myön-
tää, että hankkeen tavoitteet ovat haastavia 
Suomen talviolojen takia. ”Aikamoinen taka-
matkahan meillä on tässä suhteessa hankkeen 
keskieurooppalaisiin vertailukaupunkeihin. 
Energiaomavaraisuutta on hyvin vaikea saa-
vuttaa, kun talvi on pitkä.”

Kiinteistöjen lisäksi Kaukovainion uusi 
S-market on mukana hankkeessa. Kauppa 
pukkaa kylmäkoneista syntyvän ylimääräisen 
hukkalämmön suoraan kaukolämpöverkostoon 
uudelleen käytettäväksi.

Sivakan Kaukovainion kohteissa pyritään 
ottamaan mahdollisimman paljon energiaa 
talteen. Vaskitiellä lämpöä otetaan talteen kel-
larissa sijaitsevalla lämpöpumpulla sekä pois-
toilmasta että kaukolämmön paluuputkesta. 
Uudiskohteissa lämpöpumpuilla otetaan läm-
pöä talteen kaukolämmön paluuputkesta.

”Oulun Energia toimittaa kiinteistöjen ka-
tolle aurinkopaneeleita, josta saadaan sähköä 
lämpöpumpulle. Vaskitiellä otetaan myös jäte-
vedestä lämpöä talteen.”

Vaskitielle Ilmanvaihto päivitettiin EC-pu-
haltimiin. Lisäksi suihkuihin asennettiin valot, 
jotka mittaavat suihkussa oloaikaa. Jos ener-
giataloudellinen aika ylittyy, suihkuvalo muut-
tuu punaiseksi.

Maalämpö käyttöön

Uudiskohteissa Hiirihaukan- ja Jalohaukantiel-
lä on keskitetty ilmanvaihto. Kiinteistöjen alle 
on rakennettu putkisto, joka hyödyntää maa-
lämpöä niin, että sitä voidaan kierrättää kesäl-
lä viilennykseen ja talvella esilämmittämään 
tuloilmaa. 

”Asuntokohtainen ilmanvaihto on toteu-
tettu ultraääni-ilmamääräsäätimien avulla. Se 
mahdollistaa sen, että asukkaat voivat valita 
kotona-poissa-tehostettu -vaihtoehdot.”

Uudiskohteiden pesuhuoneisissa on kos-
teusanturit, joiden avulla ilmamääräsäätimet 
osaavat tehostaa ilmanvaihtoa pesutiloissa, 
kun kosteus nousee käytön jälkeen. Jäteveden 
lämpöä hyödynnetään käyttöveden lämmittä-
miseen. 

Toistaiseksi energiahyötyjä on voitu mitata 
vain hetken aikaa Vaskitieltä. ”Sen voi todeta, 
että päästöt pienenevät mukavasti ja kauko-
lämmön tarve on tippunut noin puoleen. Ra-
hallisesti summat eivät ole isoja, koska sähkön 
hinta on niin korkea, mutta ympäristö kiittää”, 
Pohjola toteaa.

Jalohaukantien uudiskohde on mukana Making 
City -hankkeessa, jossa etsitään uusia, innovatiivi-
sia energiaratkaisuja.  Jalohaukantielle käytetään 
maalämpöä niin, että sitä voidaan hyödyntää sekä 
viilennykseen että tuloilman esilämmittämiseen. 
Aurinkopaneelien avulla tuotetaan sähköä kiin-
teistön käyttöön.



LÄHDE: Kotimaanenergia.fi

Säästä
valais-

tuksella

Vaihtamalla hehku- ja halogeenilamput energiaa 
säästäviin vaihtoehtoihin, kuten led-valoihin ja 

energiansäästölamppuihin säästät huomattavasti. 
15 watin energiansäästölamput tuottavat enemmän 

valoa kuin hehkulamput, mutta kuluttavat 
75 prosenttia vähemmän energiaa.

Valaistus kuluttaa 
18 prosenttia kodin energiasta. 

Mikä Making City?
Oulu on mukana kansainvälisessä yhteistyö-
verkostossa rakentamassa uusia innovatiivisia 
energiaratkaisuja. Kaukovainion kaupunginosa 
toimii ratkaisujen pilottikohteena. 

Tavoitteena on osoittaa, että uusia ratkaisu-
ja käyttävä rakennuskokonaisuus voi olla lähes 
energiaomavarainen, kun esimerkiksi sen tuot-
tama hukkalämpö voidaan hyödyntää tehok-
kaasti. Lisäksi tavoitteena on luoda uusi kau-
punkisuunnittelumalli ja uutta liiketoimintaa.

Making City -hanketta rahoittaa Euroopan 
Unioni. Oulun lisäksi toisena pilottikaupunkina 
on Groningen Hollannista. Lisäksi mukana on 
kuusi seuraajakaupunkia Italiasta, Espanjasta, 
Turkista, Slovakiasta, Bulgariasta ja Puolasta 
kumppaneineen. Hanke toteutetaan vuosina 
2019–2023. 

Valojen sammuttaminen 
huoneesta poistuttaessa voi 

säästää energiaa huomattavasti. 
Napsauta valot pois, jos olet 

poissa vähintään 10 minuuttia. 

Pyyhi säännöllisesti 
pölyt valaisimista ja 
lampuista, sillä pöly 

vähentää lampun 
valotehoa.
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Meteorologi Kerttu Kotakorpi 
on kirjoittanut kirjan siitä, miten 
ilmastonmuutos vaikuttaa lähivuosi-
kymmeninä elinympäristöömme.
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Ilmastonmuutos muovaa elin- 
ympäristöamme. Lämpenemisen 
vaikutukset viihtyvyyteen, eläi-
miin ja kasveihin vahvistuvat 
tulevina vuosikymmeninä, ellei 
ilmaston lämpenemistä saada 
pysähtymään. 

Ilmasto muuttuu kovaa tahtia, ja siitä on 
jo selvät merkit näkyvillä. Kansainvälisen 

ilmastopaneelin IPCC:n raportin mukaan 
ilmasto on lämmennyt jo reilusti yli yhden 
asteen. Raportin mukaan keskeistä lämpe-
nemisen pysäyttämiseksi on hiilineutraaliu-
den saavuttaminen vuosisadan puoliväliin 
mennessä. 

Ilmasto ei vain lämpene, vaan sää muut-
tuu monella muullakin tavalla. Tästä saatiin 
viime kesänäkin todisteita: lämpöennätyk-
siä, kuivuutta ja rankkasateita. 

Ylen suosittu meteorologi, tietokirjailija 
Kerttu Kotakorpi julkaisi maaliskuussa kir-
jan Suomen luonto vuonna 2100. Teokseen 
on kerätty tutkimustietoa ilmaston muu-
toksesta maailmalla ja Suomessa. Kotakorpi 
esitelmöi ilmaston lämpenemisen vaikutuk-
sista tulevina vuosikymmeninä Sivakan asu-
kastoimijatilaisuudessa. 

Lämpeneminen 
muuttaa 

ympäristöä
”Suomessa ilmasto muuttuu enemmän 

kuin maailmalla keskimäärin ja meillä läm-
peneminen on jo reilut kaksi astetta eli kak-
sinkertainen maapallon keskilämpötilaan 
verrattuna. Kasvillisuusvyöhykkeet muuttu-
vat nopeasti kohti pohjoista ja meidän ilmas-
toomme sopeutuneet eläimet ja kasvit yrit-
tävät löytää paikkansa uudessa tilanteessa”, 
Kerttu Kotakorpi totesi.

Talvi lyhenee

Vuodenaikojen rajat ovat hämärtymässä ja 
vauhti kiihtyy tulevina vuosikymmeninä. 
Talvet ovat jo muuttuneet lämpenemisen ta-
kia ja lisää erilaista on tulossa. Pakkanen ei 
ole häviämässä, mutta pakkaskausi jää tule-
vaisuudessa lyhyemmäksi. Jäätä kertyy lumi-
peitteen päälle enemmän, koska yhä isompi 
osa sateista tulee räntänä tai vetenä.

”On arvioitu, että vuonna 2100 talvi olisi 
noin kaksi kuukautta nykyistä lyhyempi, se 
alkaisi kuukautta myöhemmin ja päättyisi 
kuukautta aikaisemmin. Jään muodostumi-
seen tällä olisi selvä vaikutus, vaikka pakkas-
ta ja lunta yhä tuolloinkin on.”

Kotakorven mukaan talvet ovat joko kes-
kimääräistä kylmempiä tai hyvin lauhoja. 
Keskimääräinen lämpötila talvella on nollan 
vaiheilla tulevina vuosikymmeninä.

”Monet eläimet kaivavat lumen alta ra-
vintoa itselleen, jolloin jääpeite lumen päällä 
hankaloittaa eläinten oloja. Vaikeuksiin jou-
tuvat myös eläimet, jotka tarvitsevat lunta it-
sensä tai poikastensa suojaksi. Muutos tietää 
hankaluuksia myös ihmisille, koska liukkaus 
lisääntyy ja sen myötä terveysriskit kasva-
vat. Talvihuolto on aiempaa hankalampaa 
ja myös rakennukset ja tiestö kuluvat enem-
män.”

Pohjois-Suomessa lumimäärä kasvaa tu-
levina vuosikymmeninä, koska lämpötila 
nousee ja sademäärät lisääntyvät. Lumen 
aika kuitenkin lyhenee pohjoisessakin, koska 
lumi sulaa aiempaa nopeammin.

Pimeämpi syksy 

Koska talven tulo ja lumiaika siirtyvät myö-
hemmäksi, loka- ja marraskuun pimeys li-
sääntyy. ”Eliöstölle tai ihmisen viihtyvyydel-
lekään tilanne ei ole hyvä. Sateitakin tulee 
useammin ja rankkasateiden mahdollisuus 
lisääntyy. Vesistöjen tulvariski etenkin syk-
syllä ja talvella kasvaa.” 

Sade- ja tuulivahinkojen riskiä lisää se, 
että routa-aika lyhenee. Vaikka ilmasto py-
syisi ennallaan, pelkästään se, että routa-ai-
ka on lyhempi, lisää puustovahinkojen mah-
dollisuutta syksyn ja alkutalven myrskyissä. 

”Suomessa ilmasto 
muuttuu enemmän kuin 
maailmalla keskimäärin.”
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Epämääräinen kevät

Vuodenaikojen rytmien muuttuminen sot-
kee luonnon aikataulua. ”Varsinkin Etelä- ja 
Keski-Suomessa maa on entistä aikaisemmin 
paljaana ja keväällä voi olla vaihdellen läm-
pimiä tai kylmiä kausia, jolloin kevään alku 
ei olekaan enää selkeä.”

Muuttolinnut saapuvat ja hyönteiset he-
räävät lämpiminä aikoina, mutta halla ja 
yöpakkaset sekä lumisateet sotkevat pesi-
mistä ja ravinnonsaantia sekä hyötykasvien 
ja kukkien pölytystä. Luonto kuitenkin yrit-
tää sopeutua näihin muutoksiin, Kotakorpi 
vakuutti.

Hellettä ja kuivaa

Ilmastonmuutos pidentää kesän helteitä ja 
kuivuuskausia. ”Lämpötila nousee enem-
män talvella kuin kesällä, mutta helleputket 
ovat kovempia ja kuivuus vaivaa. Suuret sään 
vaihtelut rajoittavat pitenevää kasvukautta, 
koska luonto ei esimerkiksi kuivina jaksoina 
pysty hyödyntämään kauden jatkumista.”

Sadepäivien määrä ei kasva, mutta sade-
määrä kasvaa ja rankkasateet voimistuvat. 
Se tuo haasteita viljelyksille ja rakennetulle 
ympäristölle tulvariskin takia. 

Vaikeuksia puille ja eläimille

Lämpeneminen edistää vesistöjen rehevöity-
mistä ja kasvavat sademäärät lisäävät vesis-
tökuormaa. Ojitusten, hakkuiden ja viljelyn 
takia ravinteita pääsee vesistöihin ja rehe-
vöityminen kiihtyy lisää. Myös avosuot ovat 
vaarassa ja puuraja kipuaa kohti tuntureita. 

Monet eläimet ovat hankaluuksissa 
muutoksissa. Suurin haitta tulee valkoista 
suojaväriä kantaville eläimille, kuten met-
säjänikselle tai lumisuojaa tarvitseville 
metsäkanalinnuille. ”Monet eläimet joutu-
vat vaaraan. Toki talven lyheneminen myös 
hyödyntää monia lajeja, kuten esimerkiksi 
rusakkoa.”

Lintulajeja voi hävitä, mutta tiaiset kuulu-
vat menestyjiin. ”Vanhojen metsien lintula-
jit ovat jo taantuneet ja tilanne jatkuu, ellei  
elinympäristöjä suojella. Toisaalta taas ti-
koille ilmaston lämpeneminen tuo helpotus-
ta talven ravintotilanteeseen.”  

”Lämpötila nousee 
enemmän talvella kuin 

kesällä, mutta helleputket ovat 
kovempia ja kuivuus vaivaa.”

Supermyrskyjä luvassa

Kotakorven mukaan yksittäiset matalapai-
neet voivat vahvistua aiempaa helpommin, 
jolloin syntyy supermyrskyjä ja yksittäiset 
myrskyt voivat olla voimakkaampia. Osasyy-
nä tähän on se, että pohjois- tai etelänavalla 
lämpötila nousee enemmän kuin maailmalla 
keskimäärin. 

”Suomessa länsivirtaus kuljettaa meille 
korkea- ja matalapaineita eli ns. säähäiriöi-
tä. Kun päiväntasaajan ja pohjoisnavan läm-
pötilaero pienenee, länsivirtaus ja samalla 
sään vaihtelevuus hidastuu eli korkea- tai 
matalapaineet voivat jämähtää Suomen ylle 
ja aiheuttaa esimerkiksi hyvin lämmintä tai 
hyvin sateista säätä.”
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Mielenkiintoisia sisältöjä
Siekkinen odotti, että voi viedä ajantasaista 

tietoa omaan yhteisöönsä, jossa asukastoimin-
ta pyörähti käyntiin kesällä muun muassa ker-
hohuoneen kalustamisella ja grillijuhlalla.

Hanna Tamminen on osallistunut syksyn 
asukastoimijatilaisuuteen useana vuonna. Hä-
nen mielestään tilaisuudessa on aina mielen-
kiintoisia aiheita ja erilaisia esiintyjiä.

”Kerttu Kotakorpea odotan erityisesti. Il-
mastonmuutos on justiinsa tähän hetkeen so-
piva aihe. Tytärkin lähti mukaan kuuntelemaan 
ja poikaa harmitti, ettei päässyt työn takia 
osallistumaan”, Tamminen totesi.

Juhani Siekkinen Hanna Tamminen Birgitta Jaara ja Sirpa Kantola

Asukastoimijatilaisuus kokosi sivakkalaisia ajankohtaisten teemojen äärelle. 
Raimo Hätälä kertoi Sivakan ajankohtaisista asioista.

Asukastoimijatilaisuus Lasaretissa kokosi run-
saan joukon sivakkalaisia kuulemaan vuokran- 
antajan ajankohtaisista asioista. Tilaisuuden 
ohjelma koetaan kokonaisuutena mielenkiin-
toiseksi.

Juhani Siekkistä yhteisölliset asiat ja yhtei-
nen etu kiinnostavat. Siksi hän alkoi asuinyh-
teisönsä yhteyshenkilöksi. ”Onhan tämä muka-
vaa, että taas voi kokoontua joukolla. Ihminen 
tarvitsee sosiaalista kanssakäymistä. Kerttu 
Kotakorven esitys kiinnostaa kovasti, mut-
ta onhan Sivakan arvontakin kova sana”, hän 
naurahti.

Birgitta Jaara ja Sirpa Kantola iloitsivat, että 
tapahtumat ovat taas sallittuja. ”Loistavaa, 
että taas päästään ihmisten ilmoille.” Molem-
mat ovat syksyn asukastoimijatilaisuuden va-
kiokävijöitä. 

”Ohjelma on aina suunniteltu ajankohtais-
ten trendien mukaiseksi. Olihan tännekin läh-
dettävä, kun luonto ja ilmasto kiinnostavat,” 
Jaara sanoi. Kantola taas odotti innolla tietoa 
Auttava yhteisö -hankkeesta ja siihen liittyvistä 
mahdollisuuksista.



”Toiminta luo naapureiden 
 välille lämpöä, auttamista, 
 yhdessä tekemistä ja tiedon 

siitä, että apua saa tarvittaessa 
kysyä keneltä vain.”

12    asukas 3/2021
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Auttava yhteisö -hankkeessa 
pyritään luomaan hyvän mielen 
asumista ja välittävämpää oulu-
laista kaupunkikulttuuria, jossa 
pienillä teoilla on merkitystä. 

Sivakka on mukana Oulun kaupungin Aut-
tava yhteisö -hankkeessa, jossa tavoittee-

na on vahvistaa yhteisöllisyyttä, osallisuut-
ta, myönteistä ilmapiiriä ja turvallisuutta 
naapurustoissa. Samalla voidaan parantaa 
ikääntyneiden ja erityisryhmien kotona asu-
misen edellytyksiä.

Auttavassa yhteisössä jokaisella asuk-
kaalla on tunne siitä, että minusta välitetään. 
Ei ole erikseen auttajaa ja autettavaa, vaan 
koko naapurusto hyötyy yhteisöön kuulumi-
sesta. 

”Toiminta luo naapureiden välille lämpöä, 
auttamista, yhdessä tekemistä ja tiedon siitä, 
että apua saa tarvittaessa kysyä keneltä vain. 
Yhteisöissä mietitään usein myös yhteistä te-

Välittävämpää  
kaupunkikulttuuria

kemistä ja virkistystä”, vuorovaikutussuun-
nittelija Maiju Teeriaho Oulun kaupungilta 
kiteyttää.

Pieni teko, iso vaikutus

Maiju Teeriahon mukaan yli toistatuhatta 
henkilöä asuu jo Auttavissa yhteisöissä tai 
naapurustossa, josta on tulossa kokoontumi-
sen myötä Auttava yhteisö. Mukana on tyy-
pillisesti kerrostaloja, rivitaloja ja luhtitaloja.

Kuka tahansa asukas voi alkaa Auttavan 
yhteisön yhdyshenkilöksi ja ilmoittaa oman 
naapurustonsa mukaan ja näin aloittaa toi-
minnan naapurustossaan. Osallistuminen 
kaikkeen toimintaan on vapaaehtoista. 

”Tutkitusti moni haluaa tarjota naapuri- 
apua sitä pyydettäessä. Naapurilta ei kuiten-
kaan aina uskalleta pyytää apua. Vanhempi 
polvi saattaa ajatella, ettei halua olla vaivak-
si. Auttavassa yhteisössä avun pyytäminen 
naapurilta helpottuu, kun yhdessä juliste-
taan lupa avun pyytämiseen.”

Yhteisöissä todetaan ääneen myös, että 
naapuria tervehditään. ”Jo pelkällä terveh-
dyksellä on iso vaikutus ihmisten kokemaan 
turvallisuuden tunteeseen omassa asuinym-
päristössään.”

Kun koko naapurusto aktivoituu mukaan, 
kukaan ei joudu yksin kantamaan vastuuta 
toiminnasta. Etuna on myös, ettei esimerkik-
si apua tarvitseva ikäihminen, ole enää riip-
puvainen vain yhden naapurin avusta, sillä 
Auttavassa yhteisössä on aina joku kotona.

Maiju Teeriaho toteaa, että toiminta ei 
ole sitovaa, koska Auttava yhteisö toimii 
kertakokoontumisen jälkeen kuin itsestään. 
”Helppoon toimintaan voi kepein mielin il-
moittautua mukaan tietäen, ettei yhdyshen-
kilölle jää vetäjän roolia päälle.”

Enemmän yhdessä

Teeriahon mukaan hankkeeseen mukaan 
lähteneissä naapurustoissa on alettu jutella 
entistä enemmän kohdattaessa. Asioiden lai-
naaminen on ollut helppoa ja yhdessä on ke-
hitelty yhteisöllistä tekemistä, kun on päästy 
keskustelemaan kahvikupillisen ääreen. 

”Monet ovat lähentyneet sekä tutustuneet 
uusiin ihmisiin ja entisiin naapureihin entis-
tä paremmin. Yhteisissä keskusteluissa on 

löytynyt ulkoiluseuraa ja autokyydin 
tarjoajaa sekä monenlaisia vastin-

pareja omille toiveille”, Teeriaho 
listaa palautetta.  

Maiju Teeriaho kertoi asukastoimijoille 
Auttava yhteisö -hankkeesta, joka vahvistaa 
yhteisöllisyyttä ja perinteistä naapuriapua.

Kiinnostuitko? 
Ota yhteyttä 

maiju.teeriaho@ouka.fi 
040 646 2719



Sivakan vuokrat nousevat maaliskuun 
2022 alussa keskimäärin 1,0 prosentin. 

Kohdekohtainen korotus vaihtelee nollan ja 
2 prosentin välillä. Kahden prosentin koro-
tus koskee paria uudehkoa kohdetta, joiden 
vuokra on merkittävästi alueen muiden koh-
teiden vuokria edullisempi.

Keskineliövuokra on korotuksen jälkeen 
10,75 euroa neliöltä kuukaudessa. Sivakan 
vuokrahinnat ovat korotuksen jälkeenkin 
noin 28 prosenttia alempia kuin vapaara-
hoitteisten asuntojen keskivuokra Oulussa.

Vuokriin 
yhden prosentin 

korotus
Korjauskohteissa vuokrat nousevat eril-

listen ilmoitusten mukaisesti kohteiden 
käyttöarvon nousua ja korjauskustannuksia 
vastaavasti. 

”Alhainen korkotaso on tuonut säästöjä 
eli pääomakulut ovat laskeneet, mutta hoi-
tokulujen osalta tonttivuokrat, kaukolämpö-
kulut sekä kiinteistöhuollon ja jätehuollon 
kustannukset nousevat useamman prosen-
tin verran kukin”, perustelee toimitusjohtaja 
Raimo Hätälä.

Korjausrahastomaksu säilyy ennallaan. 
Maksu on ollut jo useita vuosia 0,75 euroa 
neliömetriltä. Rahaston kautta tasataan kor-
jauksista aiheutuvia kustannuksia kiinteistö-
jen kesken. Näin saadaan korjausten aiheut-
tamia vuokrankorotuksia pienennettyä.

Tuleviin korjauksiin varaudutaan kor- 
jausvarauksella, jonka suuruus vaihtelee 
kohteittain. Osassa kiinteistöistä kerätään 
rahaa tuleviin korjauksiin varausta kerryt-
tämällä ja osassa kiinteistöjä varausta käy-
tetään suunniteltuihin korjauksiin varausta 
purkamalla. 

NÄIN VUOKRATASO MUODOSTUU

PÄÄOMAKULUT HOITOKULUT

Noin yksi kolmannes muodostuu pääomakuluista eli lainojen lyhen-
nykset ja korot. Kaksi kolmannesta muodostuu hoitokuluista. Lisäksi 
tuleviin korjauksiin varaudutaan muutaman prosentin osuudella.

Sivakan vuokra muodostuu kolmesta osasta: 

1  PÄÄOMAKULUT     2  HOITOKULUT     3  KORJAUSVARAUKSET 

Hoitokuluista kolmannes menee korjauksiin, kolmanneksen leikkaavat 
kaupungin laskuttamat kiinteistöverot, tonttivuokrat, kaukolämpö, 
sähkö jne. Kolmannes menee kiinteistöjen käyttöön ja huoltoon sekä 
hallintoon.

Pääomakulut

Hoitokulut

Tulevat korjaukset

Korjaukset

Kiinteistöverot, tonttivuokrat, 
kaukolämpö, sähkö jne.
Kiinteistöjen käyttö, huolto  
ja hallinto
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Asukastoiminnan 
määräraha 
ennallaan
Sivakka myöntää kiinteistöille asukastoimin-
taan rahaa vuosittain. Toimintamääräraha on 
enintään 15 euroa/asunto, suhteutettuna kiin-
teistön kokoon ja toimintaan. 

Toimintamäärärahaa voidaan käyttää talon 
kaikkien asukkaiden viihtyvyyttä ja yhteistoi-
mintaa lisäävien, kaikille asukkaille avoimien 
tapahtumien järjestämiseen sekä muihin asu-
kastoiminnasta aiheutuviin yhtiön hyväksymiin 
kuluihin. 

Sivakalta saatavalla ostoluvalla – joka toimi-
tetaan sopimusliikkeelle – asukastoimikunta 
voi hankkia tuotteet. Toimintamäärärahaa voi 
käyttää talkoo- ym. tarjoiluihin, yhteisiin juh-
liin, kerhohuoneen pieniin kalustehankintoihin 
ja tarvikkeisiin, kuntosalilaitteiden hankintaan, 
pihakalusteisiin jne.

NÄIN SAA MÄÄRÄRAHAA: Asukastoimikunnan 
edustaja ottaa yhteyttä isännöitsijään ja ker-
too, minkälainen tilaisuus on tulossa sekä sopii 
hankintapaikan isännöitsijän kanssa. Isännöit-
sijä lähettää sähköisen ostoluvan sopimusliik-
keeseen ja ilmoittaa asukastoimikunnan edus-
tajalle tilausnumeron millä tuotteet voidaan 
hankkia.

Asukastoiminnan 
määräraha
•  Asukastoiminnan määräraha 
 koostuu kiinteästä osasta ja asukas-

määrään perustuvasta muuttuvasta 
osasta. 

•  Kiinteä perusosa on pienimmillään 
350 euroa, 50–100 asunnon kohteis-
sa perusosa on 550 euroa ja yli 100 
asunnon kohteissa 1 000 euroa. 

•  Asuntomäärään perustuva muuttuva 
osa on 8,86 euroa/asunto.

Huolellisuutta 
autonlämmitykseen
Autojen lämmitystolppien oikea käyttö on 

turvallisuuden kannalta välttämätöntä. Lämmitysjohtoa 
ei saa jättää lojumaan irrallaan lämmitystolppaan ja 

tolpan kotelo on pidettävä lukittuna.

Autonlämmitysjohdon pistotulppa voi olla jännitteinen, joten johto on 
poistettava pistorasiasta, kun autoa ei lämmitä, koska sähköiskun vaara on 
todellinen. Samasta syystä kotelon kansi on pidettävä lukittuna lämmityk-
sen aikana ja myös kun tolppaa ei käytetä. 

Sivakalla useimpien lämmitystolppien sulakkeet eivät kestä sisätilan-
lämmittimiä, joten niiden käyttö ei ole sallittua. Moottorin esilämmitys sen 
sijaan on suositeltavaa, koska esilämmitys vähentää päästöjä eli autosta 
tulee vähemmän pakokaasuja.  Esilämmitys vähentää myös moottorin 
kulumista ja säästää polttoainetta yleensä sitä enemmän mitä vanhempi 
auto on. 

Autopaikkojen vikailmoitukset, kuten muutkin asuntoon ja asumiseen liitty-
vät vikailmoitukset on hyvä tehdä heti kiinteistöhuoltoon. Oman kiinteistö-
huollon yhteystiedot löytyvät ilmoitustaululta tai www.sivakka.fi.

Tunnelmoi turvallisesti
Valitse kynttilöille ja tuikuille vankka ja palamaton alusta. 

Sijoita ne kauas palavasta materiaalista. 

Varo umpinaisia, ohuita lasi- ja posliinilyhtyjä. Ahtaassa tilassa steariini voi 
höyrystyä ja leimahtaa, jolloin lasi voi rikkoontua ja räiskiä palavaa nestet-
tä. Turvallinen kynttilälyhty on tukeva, yläosastaan reilusti avoin ja sisältä 
riittävän tilava.

Jätä kynttilöiden väliin tilaa. Tiiviissä ryhmässä 
kynttilöiden tulikuuma neste voi roihahtaa. Laita 
tuikut ja pöytäkynttilät noin 5 senttimetrin etäi-
syydelle toisistaan palamattomalle alustalle.

Pidä tulitikut ja tuikut poissa lasten ulottuvilta. 
Älä jätä lasta tai lemmikkiä yksin palavan kyntti-
län kanssa. 

Sijoita ulkotulet vähintään 3 metrin päähän  
kulkutiestä. Rakennuksiin etäisyyttä pitää olla 
tulen koosta riippuen 3–10 metriä. Ulkotulia ei 
saa polttaa parvekkeella, kuistilla tai katoksen 
alla. 

LÄHTEET: Motiva, Pelastusalan keskusjärjestö
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  TURVANURKKA



Sivakka on ottanut käyttöön kiinteistöhuollon laadun 
valvontajärjestelmän, jolla seurataan ja kehitetään kiinteistöhuoltoa 

pitkäjänteisesti. Osa arviointia on asukastyytyväisyyskysely, jolla 
jokainen asukas voi vaikuttaa oman kiinteistönsä palveluihin.

Kiinteistöhuollon 
laatua seurataan

Tänä vuonna 
kiinteistöhuollon 

sopimusveloituskustannusten 
osuus on 4,1 prosenttia 

asuinhuoneistovuokrasta.
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Kiinteistöhuollon laadunvalvontajärjestel- 
mä seuraa ja dokumentoi läpi vuoden 

kiinteistöhuollon toimivuutta. Ohjelmistosta 
on mahdollista saada tietoa myös yksittäisen 
kohteen kiinteistön palvelun laadusta. 

Tänä vuonna Sivakka on painottanut yh-
teisten piha-alueiden siisteyttä ja kuntoa; 
pensaiden ja nurmikoiden hoitoa sekä lu-
mitöiden ja liukkaudentorjunnan sujumista. 
Kaikki tarkastukset kirjataan järjestelmään 
ja raportit toimitetaan kiinteistöhuollon toi-
mijoille. 

”Laatua dokumentoidaan jatkossa koko 
ajan ja tuloksia seurataan pitkäjänteisesti, 
jotta laatu pysyy korkeana ja toimintaa voi-
daan parantaa järjestelmällisesti ja tietoon 
pohjaten”, isännöintipäällikkö Jouni Hauta-
mäki kertoo.

Sivakka ja kiinteistöhuollon ostopalve-
luyrittäjät, Lassila&Tikanoja ja RTK-palvelu 
allekirjoittivat tämän vuoden alussa laa-
tusopimuksen, joka asettaa tavoitteet kiin-
teistöhuollolle. Sopimukseen on kirjattu 
tavoitepisteet, jotka kunkin toimijan on saa-
vutettava vuosittain. Jos pisteet ovat sovit-
tua paremmat, yrittäjä voi saada hyvityksen 
laadukkaasta työstä. Päinvastaisessa tilan-
teessa yritys maksaa Sivakalle lisämaksua 

alisuorittamisesta. Sopimuksessa osa hyvi-
tyksestä on määrätty jaettavaksi tavoitteet 
ylittäneille aluehuoltomiehille.

Kolmiportainen valvonta

Laadunvalvonta koostuu kolmesta eri 
osa-alueesta. Isännöitsijät tekevät kiinteis-
töissä päivittäistarkastuksia. He seuraavat 
yleistä siisteyttä ja jäteaseman kuntoa, kuten 
myös ulkoaluehuollon sujuvuutta. Katsel-
musten tulokset kirjataan sähköiseen järjes-
telmään useita kertoja vuodessa.

Kerran vuodessa tehtävässä teknisessä 
tarkastuksessa isännöitsijä, huoltomies ja 
kiinteistöhuollon työjohtaja käyvät läpi tek-
nisten järjestelmien ja yhteisten tilojen kun-
toa, turvallisuutta ja siisteyttä.

”Tekniseen tarkastukseen kuuluu myös 
huoltokirjan täyttöasteen selvittäminen. Oh-
jelma seuraa automaattisesti, että huoltokir-
jassa kuitattavaksi määritellyt tehtävät myös 
tehdään oikea-aikaisesti. Jos kuittaukset ei-
vät ole kunnossa, kiinteistöhuollon pisteet 
vähenevät”, Hautamäki kertoo.

Kolmas osa valvontaa on vuosittain teh-
tävä asukastyytyväisyyskysely. Ensimmäi-
nen kysely tehtiin lokakuussa, ja jatkossa 

se tehdään joka vuosi. Kysely lähti yli 8 000 
vuokralaiselle, kaikille, joiden sähköposti oli 
tiedossa. Siihen vastasi 1 728 asukasta. Vas-
tausprosentti oli vähän yli 20. 

”Vastausprosentti olisi voinut olla kor-
keampi, mutta kun on näin laajasta tutki-
muksesta kyse, määrä ei ole lainkaan huono. 
Tulevina vuosina tilannetta on hyvä paran-
taa.” 

Kyselyllä mitataan kiinteistöhuollon 
yleistä toimintaa ja erityisesti ulkoalueiden 
kuntoa ja siisteyttä. ”Ulkoalueiden siistey-
dessä meillä on eniten parannettavaa. Tästä 
olemme kiinteistöhuollon toimijoita muis-
tuttaneet jo vuoden alussa.” 

Toiminnanohjauksen väline

Asukkaiden antama yleisarvosana Sivakan 
kiinteistöhuollosta oli 3,49, kun maksimi oli 
5 pistettä. Hautamäki kertoo, että huonoim-
mat pisteet tulivat talvikunnossapidosta, 
2,97 ja parhaat pisteet vikailmoitusten hoi-
dosta 3,8. 

”Kyselyn tulokset käydään läpi alueisän-
nöitsijöiden kanssa ja hyödynnetään kiin-
teistöhuollon toiminnanohjauksessa. Epä-
kohtiin tullaan puuttumaan.”  

Hautamäki kertoo, että vapaassa palaut-
teessa tuli iso määrä ruusuja ja risuja. ”Pal-
jon tuli myönteistä palautetta, mutta myös 
rakentavaa kritiikkiä. Vapaat vastaukset 
ovat meille jo nyt hieno materiaalipankki 
hyödynnettäväksi.” 
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Sivakka viettää ensi vuonna 30-vuotisjuhlavuotta. 
Tasavuosia juhlitaan asukastapahtumien merkeissä. 

Uusia 
asukastapahtumia 

tulossa

Sivakan perustamisesta tulee ensi vuonna 
kuluneeksi 30 vuotta. Juhlan kunniaksi 

asukastapahtumien kirjo jatkuu ja laajenee 
asukaskyselystä esiin nousseiden ideoiden 
pohjalta. Asuntopalvelupäällikkö Maritta 
Schavikin toteaa, että asukaskyselyn tulok-
set kertovat, että Sivakan tapahtumatarjon-
taan on tähänkin asti oltu tyytyväisiä.

”Luonto ja koko perheen yhteiset tapah-
tumat korostuvat toiveissa ja terveisissä. 
Tähän tarpeeseen myös vastaamme ja py-
rimme huomioimaan kaikki ikäryhmät tar-
jonnassa”, Schavikin toteaa.

Tapahtumia on koko vuoden ajan. Kyse-
lyn pohjalta alkuvuoteen on otettu mukaan 
muun muassa kaksi elokuvanäytöstä Staris-
sa. Talven aikana on myös tarkoitus kurkis-
taa kaupunginteatterin kulisseihin teatteri-
kierrosten kautta. 

”Kurssitarjontaan tulee myös hygienia-
passikoulutus, josta hyötyvät ainakin monet 
kesätyöpaikkaa hakevat nuoret. Kaupunki-
viljely kiinnosti monia, joten suunnittelem-
me keväälle myös tähän aihepiiriin kurssia.” 

Eniten toivottuja tapahtumia olivat retket 
eläinpuistoon ja ostoskeskuksiin sekä opas-
tetut retket Syötteen tai Rokuan kansallis-
puistoihin. Paljon toivottiin myös erilaisten 
harrastusten kokeilumahdollisuuksia sekä 
lasten kotieläinpihapäiviä. Kurssitoiveista 
nousivat esiin esimerkiksi puutyö-, askarte-
lu- ja lasten erätaitokurssit.

”Seikkailupuisto Huikiaan pääsy kiinnosti 
monia ja pyrimme sen toteuttamaan. Tapah-
tumakalenteri vuodelle 2022 muotoutuu 
vielä alkuvuodesta, mutta tiedotamme niistä 
hyvissä ajoin uutiskirjeissä ja sosiaalisessa 
mediassa.”

Perinteitä unohtamatta

Sähköisen asukaskyselyn vastaus-
prosentti oli 40 prosenttia, mikä 
on loistava tulos. Vapaassa pa-
lautteessa Sivakan tapahtumat 
saivat paljon kiitosta ja tarjon-
nan todettiin olevan kattavaa.

Niinpä mukana on jatkossakin perintei-
siä ja suosittuja tilaisuuksia. Sivakan talvi-
päivä ja Sivakkahiihdot sekä toukokuinen 
lasten liikennepuistopäivä toteutetaan, ellei 
koronatilanne tuo rajoituksia. Myös reissut 
Ranuan eläinpuistoon, Ikeaan ja Tuurin kylä-
kauppaan ovat suunnitelmissa.  



Asukastapahtumat 2022

Noudatamme voimassa olevia viranomaisohjeita tapahtumien järjestämisessä. 

Juhlavuoden aikana on luvassa useita eri tapahtumia ja 
kursseja asukkaillemme. Tilaa uutiskirje osoitteesta uutiskirje.sivakka.fi 

ja saat tiedot tulevista tapahtumista ja ilmoittautumisajankohdista. 
Tapahtumien tiedot päivittyvät kotisivuillemme. 
Tapahtumat ovat ainoastaan Sivakan asukkaille.
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Koko vuoden 
etuna alennus 

Oulun kaupunginteatterin 
lipuista 10 €/lippu 

Alennus koskee seuraavia esityksiä: 
Kaboom ja kuvittelun voima, Tahto, 

Jäniksen vuosi, Lauluja harmaan 
meren laidalta. 

Lippujen osto Oulun teatterin 
myyntipalvelusta.

Kuukausi-
kahvit jatkuvat 
tuttuun tapaan 
ympäri Oulua

Tarkemmat tiedot 
löytyvät 

kotisivuiltamme.

8.1. klo 16 
Elokuva Sing 2 
ja Spider-Man: 
No Way Home 

Omavastuu 
3 €/lippu

Talvipäivä 
Ruskotunturilla 

lauantaina 
26.2.

  ASUKASTAPAHTUMAT

Teatteri-
kierros Sivakan 

asukkaille
maaliskuussa 
Tutustuminen Oulun 
teatterin kulissien 

taakse. 
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Naiset kertoivat, että ideoita yhteiseksi 
tekemiseksi on ja kaikenlaista puuhaa on 
myös järjestetty retkistä askartelukerhoon 
ja grillijuhlista korttipeli-iltoihin. Mutta 
paikalla ovat kuitenkin aina samat, tutut ja 
ystävälliset kasvot. Uudet ja nuoremmat ei-
vät mukaan tule, joten heidän toiveistaan ei 
tietoa ole.

”Juhannuksen grillijuhlissa sovittiin kaik-
ki grillitupaan hauskaa pitämään. Nuorem-
mat seurasivat parvekkeiltaan menoa, mutta 
eivät rohjenneet mukaan. Ja meillä on sen-
tään täällä 112 huoneistoa”, totesivat Anja, 
Sinikka ja Katri.

Yhdessä naapuritalojen kanssa?

Sini Saarenpää on ollut asukastoimijana Jär-
vitie 10:ssä useamman vuoden. Asukkailla 
oli hänelle paljon asiaa ja moni toive tai jär-

Koronakurimuksen hellittäminen otettiin 
Jörö-Salpassa ilolla vastaan lokakuus-

sa ja asukasiltaan osallistui parikymmentä 
asukasta ja isännöitsijä Pinja Help. Isän-
nöitsijän asialistalla olleet viralliset asiat 
käsiteltiin nopeasti. Sitten olikin aikaa jutella 
kiireettömästi ja tuumailla tulevia.

Tyytyväisyyttä herätti se, että asukastoi-
minnan yhdyshenkilönä jatkoi nuorempaan 
sukupolveen kuuluva Sanna Saarenpää ja 
hänen varahenkilökseen alkoi toinen nuori ja 
vieläpä uusi asukas Iinamaija Sala. Yhteys-
henkilö on asukkaiden linkki isännöitsijään 
ja Sivakkaan.

”Onhan tämä mahtavaa, että voidaan taas 
vapaasti kokoontua. Kun vain saisi enemmän 
nuoria mukaan yhteisiin juttuihin”, huoka-
sivat aktiivisesti talon talkoisiin ja tapahtu-
miin osallistuvat Anja Pikkuhookana, Si-
nikka Kuusisto ja Katri Sirniö. 

Pitkästä aikaa  
porukalla

Syksyn asukasillat päästiin pitämään kokoontumalla joukolla kerhotiloihin. 
Järvitie 10:ssä kokoontuminen kirvoitti hymyjä ja vilkasta puheensorinaa.

jestely taisi nytkähtää eteenpäin. ”Jörö-Sal-
pa on todella mukava paikka asua, täällä ei 
tarvitse yksin tehdä, aina löytyy talkoolaisia 
mukaan”, hän kiitti joukkojaan.

Saarenpää kehuu myös yhteisönsä toimi-
vaa naapuriapua. ”Naapurin oveen voi aina 
kilauttaa, kun apua tarvitsee. Ja apua myös 
saa.”

Asukastoimintaan hänkin toivoisi uutta 
väkeä mukaan. Retkiä olisi mukava tehdä, 
mutta jos reissuun on lähdössä vain tusinan 
verran ihmisiä, 50-paikkaisen bussin vuok-
raus on turhan kallista. 

”Voisikohan sitä tehdä toisten kiinteis-
töjen asukastoimijoiden kanssa yhteistyötä 
niin, että voisimme alkaa järjestää yhteisiä 
retkiä ja saada vaikka lähikiinteistöjen väkeä 
lisäksi mukaan”, hän pohti.  

Isännöitsijä Pinja Help 
veti asukasillan.

Sanna Saarenpää sai yhdys-
henkilönä paljon pohdittavaa.

Sinikka Kuusisto toivoi nuoria 
mukaan toimintaan.

Anja Pikkuhookana 
on vuosikymmeniä 
osallistunut asukas-
toimintaan.



 HERKKUJA PÖYTÄÄN  RUOKATOIMITTAJA KATI POHJAKUVA: MIKKO MÄNTYNIEMI

Blinit

4 annosta
2 ½ dl maitoa
¼ pala (à 50 g) hiivaa
1 ½ dl tattarijauhoja
1 dl vehnäjauhoja
½ prk kermaviiliä
1 kananmuna
¼ tl suolaa

Paistamiseen
voita

Monikäyttöiset blinit
Blinit sopivat monipuolisesti 
jouluaikaan. Niillä voi herkutella 
pikkujouluissa tai vuodenvaihteen 
illanistujaisissa, ja ne ovat nappi-
valinta joulupöydässä kaloille tai 
välipäivinä jouluruokien hävikin-
estotalkoisiin. Täyteideoita 
löydät ohjeen lopusta. 

Liuota kädenlämpöiseen maitoon hiiva. Lisää jauhot ja anna kohota liinalla  
peitettynä noin tunti.

Lisää taikinaan kermaviili, munan keltuainen sekä suola.

Vatkaa kananmunan valkuainen kovaksi vaahdoksi.    
Sekoita vaahto hellästi taikinaan esimerkiksi nuolijalla nostellen. 

Paista blinit lettu- tai blinipannulla voissa molemmin puolin.    
Käytä keskilämpöä, jotta blinit eivät pala pinnalta sisuksen ollessa vielä raaka.

Tarjoa blinit valitsemiesi täytteiden kanssa. Ohjeesta tulee noin 4 blinipannun  
kokoista ja 12 lettupannun kolon kokoista bliniä.

Täytevinkit: Blinien perinteiset täytteet ovat mäti, sipulikuutiot, smetana ja tilli. 
Erilaiset savu- ja graavikalat sekä maustekalat ovat myös hyvä valinta, samoin kuin 
katkaravut, lihaleikkeleet ja jopa joulukinkku. Kasvissyöjä valitsee bliniensä seuraksi 
esimerkiksi sienisalaattia, merileväkaviaaria tai rosollia. Smetanan tilalla voi käyttää 
ranskankermaa, kermaviiliä tai kaurapohjaista tuotetta.

Vinkki!
Blinit ovat parhaimmillaan 

vastapaistettuina, mutta jos syöjiä 
on paljon, paista blinit etukäteen. 

Lado kylmät blinit vierekkäin 
leivinpaperin päälle pellille ja voitele 

voisulalla. Lämmitä 225-asteisessa 
uunissa noin 5 minuuttia.
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  NIKSINURKKA

Tee
itse 

Kauniit 
kierre-
kynttilät
Pimeää talviaikaa kaunistuttavat kynttilät, ne ovat myös mukava 
lahjaidea. Tällä ohjeella kokemattomampikin askartelija onnistuu varmasti. 
Pienellä vaivalla ja erittäin edullisesti valmistuu useampi kynttilä niin kotiin 
kuin pukinkonttiin.

Kynttilöistä saa persoonallisia vaihtelemalla kaulitun alueen leveyttä 
ja pyöräytysten määrää.

Nämä tarvitset:

 parafiinista tehtyjä kynttilöitä 
 (huom. steariinikynttilät eivät käy, ne eivät taivu)

 kaulin tai esim. lasipullo, jolla kynttilän 
 saa litistettyä

 korkea vesiastia

1 2 3

Valuta astiaan kuumaa vettä hanasta (n. 50- 
asteista) Älä käytä kiehuvaa vettä, jotteivat 
kynttilät ala sulaa. Upota kynttilät kuumaan 
veteen 10–15 minuutiksi. Kynttilä on valmis 
muotoiltavaksi, kun se tuntuu taipuisalta.

Kauli kynttilöitä molemmin puolin keskiosasta 
ja upota vielä hetkeksi kuumaan veteen.

Ota kynttilän molemmista päistä kiinni ja 
väännä varovasti kierteelle. Jos kynttilän pinta 
alkaa rakoilla, laita se vielä hetkeksi pehme-
nemään veteen.

Jätä valmis kynttilä kovettumaan 
pöydälle ja varmista, ettei se jää vinoksi. 
Voit myös kastaa kynttilän kylmään 
veteen niin se kovettuu nopeammin.

Valmista tuli!
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KIITÄMME ASIAKKAITAMME  
KULUNEESTA VUODESTA

Rauhallista joulua ja  
menestystä vuodelle 2022

LEIKKAA KATKOVIIVAA PITKIN

KUPONKI LÖYTYY KOTEIHIN JAETUISTA 
PAINETUISTA LEHDISTÄ!


